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Paysandu, 05 de noviembre de 2019.-

COMUNICADO 1

Referente a las consultas sobre la Licitacién Abreviada N° 95707/1, “Confeccién de
Carteles Indicadores”, ésta Intendencia responde lo siguiente:

Consulta 1:

1) Qué grosor debe ser la chapa?

2) Las chapas deben ser tratadas segin los requerimientos de la DNV? (pasivado,
fosfatado, pintura al horno etc ) o se aceptan chapas galvanizadas?

2) Qué grado de reflectividad debe tener el material reflectivo?

3) Es para zona rural o urbana?

4) Las columnas deben ser de hormigén o de cafio galvanizado?

Respuesta:
Las sefiales verticales solicitadas son urbanas (60cms), chapa 14 con tratamiento segin

norma DNV, reflectividad minima grado Ing. 1, con elementos de fijacion, en columnas de
cafio galvanizado de 3,15m de altura, con base troncoconica de 0,40(base)x0,20x 0,40m de
alto.

Consulta 2:
Que caracteristicas técnicas deben tener las flechas? alto, ancho, largo, grosor, material,
cantidad de luces, color, direccion etc.

Respuesta:

Grosos de la chapa 18 est4 bien, la idea es que el grosor permita durabilidad y resistencia a

inclemencias como el viento.

Tratamiento en igual concepto que el punto anterior, que posean la mayor durabilidad, los

requerimientos de la DNV son totalmente aplicables.

La flecha debe ser en luces led, y un sistema de control local y/o remoto que permita el

uso de la misma en ambas direcciones, un solo sentido y calle cerrada. Debiendo ser por

sistemna de recarga solar.

La flecha debe estar comprendida en un rectangulo de 1,20m en su lado horizontal y de

0,60m en su lado vertical, de fondo negro, ocupando la flecha el maximo lugar en su

interior.

El horizontal superior del rectangulo debera estar a 1,90m

La base debe permitir el sostén del equipo, y ser trasladable mediante 4 ruedas, dos de

ellas giratorias y con frenos.

El color de la base sera el reglamentario para sefiales de obra. n
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